Segunda-feira, 29 de julho de 2019 - Edição nº 28 - Ano II
Instituído pela Resolução nº 79/2018 - www.camarapiracaia.sp.gov.br                              01

Diário Oficial Eletrônico
Câmara Municipal de Piracaia

“ATOS DO PODER LEGISLATIVO”
O EXMO.  SENHOR  PRESIDENTE  DA  CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACAIA Estado de São Paulo, no uso
das formalidades legais da Resolução nº 79/2018 e considerando a necessidade de definir responsabilidades
administrativas da Casa, torna  público os seguintes atos oficiais:

ATOS DA MESA
ATO DA MESA Nº 27/2019
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACAIA, usan-
do de suas atribuições que lhe são conferidas com base no arti-
go 23, XIII do Regimento Interno,
RESOLVE:
Autorizar a manutenção do veículo oficial VW Gol. Conforme
processo administrativo 73/2.019.
Câmara Municipal de Piracaia em, 10 de julhode 2.019.
Glauco Vinicius Ferreira Godoy
Presidente da Câmara Municipal de Piracaia
Eduardo Novaes da Purificação 1º Secretário
Rodrigo Enzo Simeone 2º Secretário

ATO DA MESA Nº 28/2019
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACAIA, usan-
do de suas atribuições que lhe são conferidas com base no arti-
go 23, XIII do Regimento Interno,
RESOLVE:
Autorizar a contratação de empresa para renovação do AVCB

– Auto de Vistoria do Corpo de Bombeiros e recarga dos extin-
tores desta Câmara Municipal. Conforme processo administra-
tivo nº51/2.019.
Câmara Municipal de Piracaia em, 15 de julho de 2.019.
Glauco Vinicius Ferreira Godoy
Presidente da Câmara Municipal de Piracaia
Eduardo Novaes da Purificação 1º Secretário
Rodrigo Enzo Simeone 2º Secretário

ATO DA MESA Nº 29/2019
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACAIA, usan-
do de suas atribuições que lhe são conferidas com base no arti-
go 23, XIII do Regimento Interno,
RESOLVE:
Autorizar que seja efetuada a renovação do contrato com a em-
presa Omnes Comp – Soluções Inteligentes Ltda – ME, para-
fornecimento de serviços de apoio a atividade de informática
para suporte de estrutura de Tecnologia da Informação - TI.
Conforme processo administrativo nº 23/2.017.
Câmara Municipal de Piracaia em, 22 dejulhode 2.019.
Glauco Vinicius Ferreira Godoy
Presidente da Câmara Municipal de Piracaia
Eduardo Novaes da Purificação 1º Secretário
Rodrigo Enzo Simeone 2º Secretário

HOMOLOGAÇÃO
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO nº 13/2.019
Objeto: “contratação de empresa especializada para manuten-
çãoe reparo dos telhados, forros de gesso e pinturas no prédio
desta Câmara Municipal”
Nos termos do artigo 43, inciso VI da Lei nº. 8.666/93, e suas
alterações posteriores, HOMOLOGO a dispensa em epígrafe,
conforme propostas anexas aos autos, ADJUDICO o objeto da
presente à empresa:
Empresa:
R. F. Cabral Construções LTDA – CNPJ 11.444.287/0001-65
Valor total da aquisição:R$ 30.409,20 (trinta mil quatrocentos
e nove reais e vinte centavos).
Condições de Pagamento: à vista mediante apresentação de
nota fiscal.
Validade da Proposta: 10 (dez dias).
Piracaia, 07 de junhode 2.019.
Glauco Vinicius Ferreira Godoy
Presidente da Câmara Municipal de Piracaia

HOMOLOGAÇÕES

HOMOLOGAÇÃO
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO nº 51/2.019
Objeto: “contratação de empresa para renovação do AVCB e
recarga dos extintores desta Câmara Municipal”
Nos termos do artigo 43, inciso VI da Lei nº. 8.666/93, e suas
alterações posteriores, HOMOLOGO a dispensa em epígrafe,
conforme propostas anexas aos autos, ADJUDICO o objeto da
presente à empresa:
Empresa:
CWM Comércio de Equipamentos de Segurança LTDA ME  –
CNPJ 05.841.122/0001-24
Valor total estimado:R$ 4.710,00 (quatro mil setecentos e dez
reais)
Condições de Pagamento: à vista mediante apresentação de
nota fiscal.
Validade da Proposta: 10 (dez dias).
Piracaia, 15 de julho de 2019.
Glauco Vinicius Ferreira Godoy
Presidente da Câmara Municipal de Piracaia

Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Piracaia
Segunda-feira, 29 de julho de 2019 - Edição nº 28 - Ano II 02

HOMOLOGAÇÃO
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO nº 73/2019
OBJETO: “contratação de empresa para manutenção do veícu-
lo oficial Volkswagen Gol”
Nos termos do artigo 43, inciso VI da Lei nº. 8.666/93, e suas
alterações posteriores, HOMOLOGO a dispensa em epígrafe,
conforme proposta anexa aos autos, ADJUDICO o objeto da
presente à empresa:
Empresa:
1 -      Grilo Auto Center Eireli ME
 I.M.: 7063
 I.E.: 534.026.080.110
CNPJ: 21.074.480/0001-05
Valor total: R$ 295,00 (duzentos e noventa e cinco reais)
Condições de Pagamento: à vista mediante apresentação de
nota fiscal.
Validade da Proposta: 10 (dez dias).
Piracaia, 10 de julho de 2019.
Glauco Vinicius Ferreira Godoy
Presidente da Câmara Municipal de Piracaia

RESUMO DE CONTRATO
Contratante: Câmara Municipal de Piracaia
Contratado: Omnes Comp – Soluções Inteligentes LTDA -
ME. – CNPJ nº 23.747.549/0001-40
Processo Administrativo: 23/2017
Objeto: prestação de serviços para fornecimento de serviços de
apoio a atividade de informática para suporte de estrutura de
Tecnologia da Informação – TI.
Valor: R$ 79.380,48 (setenta e nove mil trezentos e oitenta
reais e quarenta e oito centavos)
Vigência: 12 meses - 24/07/2019 a 23/07/2020
Modalidade: Pregão Presencial / Renovação Contratual

RESUMO CONTRATUAL
Modalidade: Dispensa nº 02/2019 – Processo 13/2019
Objeto: O presente certame tem por objeto a obra de reforma
(inclusive com fornecimento de materiais) nas quais consiste
em reparos nos telhados nas áreas com vazamento localizados
na sala do gerador, entrada da câmara e sobre o plenário, repa-
ro nos forros de gesso das áreas afetas e ainda com pintura da
fachada e dos forros que forem reparados.
Data da Realização: 17 de junho de 2.019.
Valor para a realização dos serviços: é de R$ 30.409,20 (Trinta
mil e quatrocentos e nove reais e vinte centavos).

EXPEDIENTE
Imprensa Oficial do Poder Legislativo Municipal de Piracaia

Câmara Municipal de Piracaia
Praça Santo Antonio, 57 – Centro

Fone/Fax:  (11) 4036 6222 - Piracaia (SP)
CEP: 12970-000    CNPJ: 01.676.031/0001-20

Presidente da Câmara Municipal: Glauco Godoy
Jornalista Responsável: Rogério Vincenzi - MTB: 0082819-SP

Resolução nº 79/2018

PORTARIA N.º 015/2019
GLAUCO VINICIUS FERREIRA GODOY, Presidente da Câ-
mara Municipal de Piracaia, no uso das suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, nos termos do artigo 26, inciso VII, alínea “a”
do Regimento Interno do Poder Legislativo, 10 (dez) dias
de férias, referente ao período aquisitivo de 02/08/2018 a
01/08/2019, ao servidor municipal Clóvis Pinheiro, Motorista,
Matrícula 56, no período de 23 de julho a 01 de agosto de 2019.
Dê-se conhecimento ao interessado.
À Diretoria Geral Administrativa para as providências legais
cabíveis.
Câmara Municipal de Piracaia, em 12 de julho de 2019.
GLAUCO VINICIUS FERREIRA GODOY
Presidente

RESUMOS DE CONTRATOS

PORTARIA N.º 017/2019
GLAUCO VINICIUS FERREIRA GODOY, Presidente da Câ-
mara Municipal de Piracaia, no uso das suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, nos termos do artigo 26, inciso VII, alínea “a”
do Regimento Interno do Poder Legislativo, 20 (vinte) dias
de férias, referente ao período aquisitivo de 03/12/2017 a
02/12/2018, ao servidor municipal Gustavo Buzatto Buratti,
Auxiliar Legislativo, Matrícula 92, no período de 05 a 24 de
agosto de 2019.
Dê-se conhecimento ao interessado.

 À Diretoria Geral Administrativa para as providências legais
cabíveis.
Câmara Municipal de Piracaia, em 29 de julho de 2019.
GLAUCO VINICIUS FERREIRA GODOY
Presidente

PORTARIAS

PORTARIA N.º 016/2019
GLAUCO VINICIUS FERREIRA GODOY, Presidente da Câ-
mara Municipal de Piracaia, no uso das suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, nos termos do artigo 26, inciso VII, alínea “a”
do Regimento Interno do Poder Legislativo, 10 (dez) dias
de férias, referente ao período aquisitivo de 02/08/2018 a
01/08/2019, ao servidor municipal Clóvis Pinheiro, Motorista,
Matrícula 56, no período de 02 de agosto a 11 de agosto de
2019.
Dê-se conhecimento ao interessado.
À Diretoria Geral Administrativa para as providências legais
cabíveis.
Câmara Municipal de Piracaia, em 12 de julho de 2019.
GLAUCO VINICIUS FERREIRA GODOY
Presidente